
31978D0685.doc - ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 26 юли 1978 година 

 

относно съставяне на списък на епизоотични болести в съответствие с Директива 

72/462/ЕИО  

 

 (78/685/ЕИО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа общност, 

 

като взе предвид Директива 72/462/ЕИО на Съвета от 12 декември 1972 г. относно 

проблемите на здравната и  ветеринарната инспекция при вноса на говеда и свине и на 

прясно месо от трети страни 
1
 и по-специално член 12, параграф  3, буква  в) и член 29 

от нея, 

 

като има предвид, че може да е необходимо да се пристъпи към клането и 

унищожаването на всички животни в пратката, които при пристигането си на 

територията на Общността се оказват засегнати от или за които има съмнение за 

заразяване с епизоотична болест, особено такива, които са екзотични за Общността, с 

цел да се опази здравето на хората и на животните и да се избегнат особено сериозните 

последици, които могат да произтекат от появата или развитието на такива  болести на 

територията на Общността; 

 

 като има предвид, че предвидените в настоящото решение мерки  са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Всички животни в дадена пратка, представени за внос, могат да бъдат заклани и 

унищожени, когато здравната проверка, извършена при пристигане на животните на 

територията на Общността в съответствие с  член 12, параграф  1 от Директива 

72/462/ЕИО позволява да се констатира или да се предполага заразяване с една от 

епизоотичните болести от списъка, фигуриращ в приложението към настоящото 

решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

                                                 
1
 ОВ №  L 302, 31.12.1972 г., стр. 28. 

 



31978D0685.doc - ЦПР - редактиран  

Съставено в Брюксел на 26 юли 1978 година. 

 

За Комисията: 

Finn GUNDELACH 

Заместник-председател 



31978D0685.doc - ЦПР - редактиран  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Свине:  шап: всички видове на вируса 

Класическа и африканска чума по  свинете 

Везикуларна болест по свинете 

Болест на Тешен по свинете 

 

Говеда:  шап: всички видове на вируса 

Чума по говедата. 

 


